地域の皆様、ありがとうございます。

本郷小学校では、今年度から子供たちの授業のお

手伝い、校舎内外の美化、清掃のご協力を回覧板や

メール配信システム「すぐーる」でお願いしています。

保護者の方のみならず、ご家族の皆様、地域の皆

様の ご支援・ご協力をよろしくお願いします。

「本郷祭り」では、シニアクラブ

の皆様 から子供たちに、様々な活動

を教えていた だきました。

子供たちは、貴重な体験ができて、

目を 輝かせていました。

図書ボランティアの皆様

には、「お話玉手箱」と称して、

今年度も朝の活動の時間に読

み聞かせをしていただいてい

ます。子供たちは、毎回どん

なお話が聞けるか興味津々で

す。

「校内相撲大会」では、保

護者や地域の皆様に審判とし

てご協力いただきました。み

んなで心を一つにして応援し

たり、土俵際に押されても最

後まであきらめずに取り組ん

だりする姿が見られました。

(裏面に案内を載せます。是非ともご協力をお願いいたします。)

本郷小ボランティア通信 Vol.1

令和５年７月発行

上三川町立本郷小学校

本郷小学校支援コーディネーター

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただき感謝申し上げます。

下記の通り、校内清掃のボランティアを募集します。清掃活動当日にご都合の付く、

地域にお住まいの方のご協力を広く募集します。どうか気軽に足を運んでください。

１ 日 時 令和５年 ９月１９日（火）午前９時～午前１０時２０分

雨天決行

２ 内 容 本郷小学校校舎内の清掃活動

３ 参加方法 下記の欄にお名前と電話番号をご記入ください。

４ 日 程

(1)体育館集合 ９：００

(2)活動内容の説明 ９：０５

(3)清掃活動 ９：１０～１０：１０

(4)解散 １０：２０

５ そ の 他

・駐車場は、本校北側の体育館駐車場をご利用ください。

・上履きとして利用する履き物をご持参ください。

・清掃用具は、本校で準備します。

・以下の通り地区ごとに清掃場所を分担します。また、当日の参加人数によっ

て活動場所の調整をさせていただきます。予めご了承ください。

【主な活動場所と活動内容】

活動場所 担当地区

１階校舎 （窓、廊下、トイレ等） 上郷１～５区

２階校舎 （窓、廊下、トイレ等） 西蓼沼・東汗・中根

３階校舎 （窓、廊下、トイレ等） 東蓼沼・上文挾・向川原

☆ご参加される保護者の方は、「すぐーる」でお返事ください。
保護者の皆様の参加をお待ちしております。

※地域の皆様には、回覧板でご案内しています。参加される地域の方は回覧板

の案内(裏面)にお名前を書いていただいております。

問い合わせ 学校（教頭）０２８５－５６－２１３３